
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng

cấp tỉnh năm 2020
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 12/2021/QĐ-UBND ngày 03/8/2021 của UBND 
tỉnh về việc ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh Thanh Hóa nhiệm kỳ 
2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND 
tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức 
bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa 
quản lý;  

Căn cứ Kế hoạch số 1006/KH-TTCP ngày 28/6/2021 của Thanh tra Chính 
phủ về Kế hoạch đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng đối với các  tỉnh, 
thành phố trực thuộc Trung ương năm 2020; Quyết định số 399/QĐ-TTCP ngày 
20/7/2021 của Thanh tra Chính phủ về quyết định Ban hành “Bộ chỉ số và tài liệu 
hướng dẫn đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2020”; 

Theo đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Văn bản số 1436/TTTH-PCTN ngày 
03/8/2021 về việc đề nghị thành lập Tổ đánh giá công tác phòng, chống tham 
nhũng cấp tỉnh năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp 
tỉnh năm 2020, gồm các ông có tên sau đây: 

1.  Ông Đinh Văn Hưng, Phó Chánh thanh tra tỉnh - Tổ trưởng; 

2. Ông Trần Thanh Hải, Trưởng phòng Thanh tra chống tham nhũng, 
Thanh tra tỉnh - Tổ phó; 



2 
 

 

3. Ông Vũ Văn Dũng, Phó Trưởng phòng Thanh tra chống tham nhũng, 
Thanh tra tỉnh - Thành viên; 

4. Ông Hoàng Văn Định, Chánh thanh tra, Sở Nội vụ - Thành viên; 

5. Ông Phan Văn Đại, Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư 
pháp - Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Quốc Dũng, Phó Chánh thanh tra, Sở Tài chính - Thành viên; 

7. Ông Lê Minh Chung, Thanh tra viên phòng Thanh tra chống tham 
nhũng, Thanh tra tỉnh - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác đánh giá phòng, chống tham nhũng cấp 
tỉnh năm 2020: 

Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị thực hiện các nội dung theo đúng Kế 
hoạch 175/KH-UBND ngày 21/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc đánh 
giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2020; 

Tiến hành thu thập thông tin, tài liệu thực hiện việc đánh giá công tác 
phòng chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2020 bảo đảm chính xác, khách quan, 
đúng tiến độ theo hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ. 

Tổ đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2020 được 
sử dụng con dấu của cơ quan Thanh tra tỉnh Thanh Hóa trong việc ký, ban hành 
các văn bản hướng dẫn, đôn đốc việc đánh giá công tác phòng, chống tham 
nhũng cấp tỉnh năm 2020. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; Tổ đánh giá công 
tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2020 tự giải thể sau khi hoàn thành 
nhiệm vụ. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc các sở: 
Nội vụ, Tư pháp, Tài chính và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.   

Nơi nhận: 
- Thanh tra Chính phủ (để b/cáo); 
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/cáo); 
- Thường trực HĐND tỉnh (để b/cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh và các đơn  
  vị có trong Kế hoạch 175/KH-UBND; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu:  VT, KSTTHCNC.                                       
 

 
 

 CHỦ TỊCH 
 

 

 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 

 


